
 
 

 
 
 
 
Portaria nº 008 de 19 de setembro de 2019. 
 

 
 

O  Presidente do Conselho Regional de Economia 15ª  Região-Ma, no uso de 
suas atribuições regulamentadas, conferidas pela Lei 1.411/51 de 13.08.51, pelo Decreto 
31.794/52 de 17.11.52, Lei 6.537 de 19 de junho de 1978 e,  

 
 
Considerando o que estabelece o Artigo 19 do Regimento Interno do 

CORECON-MA; 
  Considerando o que foi deliberado na 443ª Reunião Plenária Ordinária realizada 
no dia 19/09/2019; 
     
  RESOLVE: 
 
 Art. 1º Criar a Comissão de Análise e Avaliação dos trabalhos inscritos no Prêmio 
Maranhão de Economia-2019 
 
 Art. 2º - Nomear os economistas abaixo para comporem a referida comissão: 
 

 Dr. José Lucio Alves Silveira (UFMA) 

 Dr. Felipe Macedo de Holanda;  (CORECON) 

 Ms. João Carlos Souza Marques (CORECON) 

 Ms. José Henrique Braga Polary (CORECON) 

 Ms. William Lima Freire (FEST) 

 Ms. Antonio Eustáquio Neves Ladeia (FACIMP) 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, sendo dispensada a sua 
publicação por se tratar de ato de caráter interno. 

 
           São Luís (MA), 19 de setembro de 2019. 
 
 

 
Econ. Luiz Augusto Lopes Espíndola 
   Presidente do CORECON-MA 
 
 
         

    


